
 

 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 
INSTITUTO DE CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO 

Bacharelado em Biblioteconomia EaD 

Campus Universitário do Canela – Av. Reitor Miguel Calmon, s/nº  

Vale do Canela (parte superior) − Canela – Salvador, BA – CEP 40.110-100 

E-mail: colbibead@ufba.br 

 

 

PORTARIA Nº 01/2024 

 

A Coordenadora do Curso de Bacharelado em Biblioteconomia na modalidade a distância do 

Instituto de Ciência da Informação da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas 

atribuições; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Constituir a Comissão para auxiliar na realização do Processo Seletivo de estudantes 

para o Curso de Bacharelado em Biblioteconomia, na modalidade a distância da UFBA, 

estabelecido no âmbito da Universidade Aberta do Brasil – UAB, Edital nº 20/2024 – 

SEAD/UAB. 

 

Art. 2º Designar os membros da referida comissão, composta pelos docentes: Maíra Salles 

de Souza, Matrícula SIAPE Nº 2294365, Carolina de Souza Santana, Matrícula SIAPE Nº 

3055713 e Gleise da Silva Brandão, Matrícula SIAPE Nº 3204679.  

 

Art. 3º Nomear a Profa. Maíra Salles de Souza, presidente desta comissão. 

 

Art. 4º Cumpra-se, registre-se e arquive-se. 

 

Salvador, 16 de dezembro de 2024. 

 

 

 

Profa. Kátia de Oliveira Rodrigues 

SIAPE 1938164 

Coordenadora do Colegiado de BibEaD 

colbibead@ufba.br

		2024-12-16T15:24:03-0300




